
OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 

Zápis 
z 38. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 13.12.2021 
 

Přítomni: Jiří Hanák, Jiří Helan, MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D., Pavel Kaláb, Ing. Stanislav 
Krčma, Ing. et Ing. Magdalena Langerová 
Omlouvá se: Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 17 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 06.12.2021 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 5 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Zápis z 37. zasedání ZO ověřili: Ing. et Ing. Magdalena Langerová a Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
 
Bez připomínek. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, Knínický hostinec 
4.2. Vodné a stočné na rok 2022 
4.3. Členský příspěvek Svazek Vak Tišnovsko 
4.4. Příloha č. 1, Specifikační list ke smlouvě s firmou AVE 
4.5. Příloha č. 2, Cenová příloha ke smlouvě s firmou AVE 
4.6. Kupní smlouva na VO ul. Na Hrázi – vila byty  
4.7. Smlouva o smlouvě budoucí, komunikace ul. Na Hrázi – vila byty 
4.8. Návrh na vyřazení majetku MŠ a ZŠ Moravské Knínice 
4.9. Odměny členům výborů ZO a členům komisí starosty obce 
4.10. Mimořádná odměna členovi ZO 
4.11. Dotace na přestavbu MŠ 
4.12. Zpráva o činnosti FV za rok 2021  
4.13. Zpráva o činnosti KV za rok 2021 
4.14. Plán činnosti FV na rok 2022 
4.15. Plán činnosti KV na rok 2022 
4.16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou PROMED s. r. o., Polyfunkční dům 
4.17. Rozpočtové provizorium na rok 2022 
4.18. Smlouva o smlouvě budoucí VB NN Ulička 

5.Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 



2 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
Starosta obce navrhl rozšířit program jednání o bod 4. 19. Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení VB, uložení zemního kabelového vedení VO Na Staré trati. 
 
Rozšířený program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, Knínický hostinec 
4.2. Vodné a stočné na rok 2022 
4.3. Členský příspěvek Svazek Vak Tišnovsko 
4.4. Příloha č. 1, Specifikační list ke smlouvě s firmou AVE 
4.5. Příloha č. 2, Cenová příloha ke smlouvě s firmou AVE 
4.6. Kupní smlouva na VO ul. Na Hrázi – vila byty  
4.7. Smlouva o smlouvě budoucí, komunikace ul. Na Hrázi – vila byty 
4.8. Návrh na vyřazení majetku MŠ a ZŠ Moravské Knínice 
4.9. Odměny členům výborů ZO a členům komisí starosty obce 
4.10. Mimořádná odměna členovi ZO 
4.11. Dotace na přestavbu MŠ 
4.12. Zpráva o činnosti FV za rok 2021  
4.13. Zpráva o činnosti KV za rok 2021 
4.14. Plán činnosti FV na rok 2022 
4.15. Plán činnosti KV na rok 2022 
4.16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou PROMED s. r. o., Polyfunkční dům 
4.17. Rozpočtové provizorium na rok 2022 
4.18. Smlouva o smlouvě budoucí VB NN Ulička 
4.19. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB, uložení zemního kabelového vedení VO 
Na Staré trati. 

5.Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K rozšířenému programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat 
o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 471/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozšířený program jednání 
38. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
 
K bodu č.2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatel byla navržena MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
 



3 

Návrh usnesení: 
č. 472/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje jako zapisovatelku MVDr. 
Ivanu Koláčkovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 1 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení Ing. Stanislav Krčma, Pavel Kaláb 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 473/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ověřovatele zápisu z 38. 
zasedání. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
4.1. Dodatek č. 1. ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, Knínický hostinec 
Důvodová zpráva: Nájemce Knínického hostince pan Eder, zaslal na obec žádost o prominutí 
nájmu Knínického hostince po dobu vládních restrikcí a nařízení, a to zpětně od listopadu 
2021. Důvodem je mizivá návštěvnost kvůli opatřením a zákazu vstupu neočkovaným. 
Zrušením všech nasmlouvaných akcí.   
Rozprava: starosta obce – za měsíc listopad nebyl uhrazen nájem, byla zaslána upomínka. 
Nynější situace je opravdu pro tento druh podnikání velmi nepříjemná. Nájemci je třeba 
pomoci formou odpuštění nájmu, nebo alespoň jeho razantním snížením na určitou dobu.  
Proběhla diskuze s provozovateli hostince, zhodnocena situace a navrženo snížení o 50 % 
na 15.000 Kč za období od 11/21–do 02/22 včetně. Tyto splátky budou odloženy a dlužný 
nájem bude rozpočítán do nájmů za období 03–12/2022. Od splatností od 01.03.2022 ve výši 
36.000 Kč. ZO upozorňuje na nutnost kontrolovat platbu za energie.  
 
V 17:22 se dostavila Ing. et Ing. Magdalena Langerová. 
 
Návrh usnesení: 
č. 474/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě 
o nájmu prostoru k podnikání, Knínický hostinec. Dodatkem dochází ke snížení měsíčního 
nájmu za období listopad 2021 až únor 2022 na 15.000 Kč a odložení těchto plateb. 
Odložené nájemné bude splatné v období březen až prosinec 2022 a to navýšením 
pravidelného nájmu o poměrnou částku, tj. na celkovou částku 36.000 Kč měsíčně.  
Faktury za listopad a prosinec 2021 č. 77 a 87 budou stornovány. Faktury za leden a únor 
2022 nebudou vystaveny. Pronajímatel nebude požadovat úrok z prodlení z neuhrazených 
částek za faktury za měsíc listopad a prosinec 2021. Příloha č. 1 – dodatek ke smlouvě 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 474/38/21 bylo schváleno. 
 



4 

4.2. Vodné a stočné na rok 2022 
Důvodová zpráva: Na řádné valné hromadě Svazku VaK Tišnovsko konané dne 23.11.2021 
bylo na základě předložené kalkulace od Vodárenské a. s. jednomyslně všemi obcemi 
odsouhlaseno navýšení ceny vodného a stočného pro rok 2022 na 116 Kč za m3 vody. Cena 
se navyšuje z důvodu růstu energií, ceny vstupních materiálů, dodržení podmínek přijatých 
dotací a přijetí nových zásad financování obnovy, intenzifikace a rozvoje majetku vlastního a 
vloženého od obcí.  
Rozprava: Bylo diskutováno na poradě za přítomnosti odborného pracovníka svazku. 
Návrh usnesení: 
č. 475/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí výši ceny vodného a 
stočného na rok 2022, která činí 116 Kč/m3 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 475/38/21 bylo schváleno. 
 
4.3. Členský příspěvek Svazek Vak Tišnovsko 
Důvodová zpráva: Výše členského příspěvku od obcí na jeden hlas (2.800 Kč) se nezměnila 
od roku 1998. Předsednictvo svazku navrhlo valné hromadě zvýšení tohoto příspěvku 
na desetinásobek. Zároveň byla provedena aktualizace počtu hlasů na jednotlivé obce 
dle stanov Svazku VaK Tišnovsko. Naše obec má po přepočtu k dispozici 4 hlasy, tj. 11.200 Kč. 
Celkový příspěvek naší obce je tedy 112.000 Kč/rok. 
Rozprava: Bylo diskutováno na poradě za přítomnosti odborného pracovníka svazku. 
Návrh usnesení: 
č. 476/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí výši členského 
příspěvku z rozpočtu obce pro Svazek VaK Tišnovsko. Výše příspěvku je 112.000 Kč/rok 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 476/38/21 bylo schváleno. 
 
4.4. Příloha č. 1, Specifikační list ke smlouvě s firmou AVE 
Důvodová zpráva: Příloha č. 1 – Specifikační list. Mění se počet obyvatel na 1100. Dále 
na ulici Polní budou umístěny po jedné nádoby na plasty a papír.  
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 477/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ke smlouvě s firmou AVE 
CZ odpadové hospodářství s. r. o., IČ: 49356089 přílohu č. 1 Specifikační list – navýšení 
počtu nádob na separovaný odpad a aktualizace počtu občanů, s účinností od 01.01.2022, 
viz příloha č 2 – Specifikační list, příloha č 1 ke smlouvě s AVE. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 477/38/21 bylo schváleno. 
 
4.5. Příloha č. 2, Cenová příloha ke smlouvě s firmou AVE 
Důvodová zpráva: Příloha 2 – Cenová příloha – od 01.01.2022 dochází k navýšení ceny 
za odstranění (uložení) odpadu o 200 Kč za tunu a o navýšení cen jízdních výkonů a zdvihu 
vozidel.  
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek.  



5 

Návrh usnesení: 
č. 478/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ke smlouvě s firmou AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089 přílohu č. 2 Cenová příloha – navýšení ceny 
za odstranění odpadu o 200,- Kč za tunu bez DPH a navýšení cen jízdních výkonů a zdvihu 
vozidel s účinností od 1. 1. 2021, viz příloha č. 3 – Cenová příloha 2 ke smlouvě s AVE. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 478/38/21 bylo schváleno. 
 
4.6. Kupní smlouva na veřejné osvětlení ul. Na Hrázi – vila byty  
Důvodová zpráva: Jedná se o veřejné osvětlení na pozemku p. č. 776/78 v lokalitě vila bytů 
za fotbalovým hřištěm, nyní ve vlastnictví INFO–REALITY, spol. s. r. o, se sídlem 602 00 Brno, 
Koliště 1965/13a, IČ 26892863. Jedná se o 4 lampy, délka vedení 85 m. Stavba je řádně 
zkolaudována. Kupní cena je 100 Kč bez DPH.    
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 479/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Kupní smlouvu mezi INFO–
REALITY, spol. s. r. o, se sídlem 602 00 Brno, Koliště 1965/13a, IČ 26892863 a obcí 
Moravské Knínice na odkup veřejného osvětlení na parcele č. 776/78, za cenu 100 Kč 
bez DPH (121Kč s DPH), viz příloha č. 4 – kupní smlouva 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 479/38/21 bylo schváleno. 
 
4.7. Smlouva o smlouvě budoucí, komunikace ul. Na Hrázi – vila byty 
Důvodová zpráva: V lokalitě vila bytů za fotbalovým hřištěm se budou stavět další dva jedno 
rodinné domky. Po ukončení této stavby obec převezme tamní již zkolaudovanou komunikaci 
do svého vlastnictví. I když tato část je již obydlena, je se stavebníkem, který je zároveň 
vlastníkem této stavby a pozemků pod ní, dohodnuto převzetí komunikace až po této 
výstavbě, na základě této smlouvy. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 480/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o uzavření 
budoucí kupní smlouvy mezi Ing. Jiří Knotek, trvale bytem 664 34 Jinačovice 283, INFO–
REALITY, spol. s. r. o, se sídlem 602 00 Brno, Koliště 1965/13a, IČ 26892863 a obcí 
Moravské Knínice na odkup stavby komunikace a pozemků pod ní za celkovou cenu 900 Kč 
bez DPH, viz příloha č. 5 – Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 480/38/21 bylo schváleno. 
 
4.8. Návrh na vyřazení majetku MŠ a ZŠ Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: Ředitelka ZŠ a MŠ Moravské Knínice předložila návrh na vyřazení majetku 
v hodnotě 104.950 Kč. Starosta obce provedl fyzickou kontrolu věcí uvedených na seznamu a 
doporučuje návrh beze změny schválit, včetně jednoho notebooku, jednoho stolního 
počítače. Na oba přístroje doložila škola potvrzení od odborné firmy, že případná oprava 
počítače vzhledem ke stáří by byla neekonomická a notebook je zcela nefunkční.  



6 

Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 481/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje návrh na vyřazení majetku 
ZŠ a MŠ Moravské Knínice, viz příloha č. 6 – seznam vyřazeného inventáře. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 481/38/21 bylo schváleno. 
 
4.9. Odměny členům výborů ZO a členům komisí starosty obce 
Důvodová zpráva: O peněžitém plnění osobám, které nejsou členy ZO – členům výborů a 
komisí, rozhoduje výhradně ZO. Jakou formou se tato peněžitá plnění mohou poskytovat 
zákon o obcích nespecifikuje. Zákon o obcích nestanoví žádná pravidla pro odměňování 
těchto osob. ZO předem rozhodne o pravidelných výplatách odměn = měsíční, čtvrtletní, 
pololetní, roční nebo ZO jednorázově rozhodne o výplatě odměny. Odměna je buď všem 
stejnou částkou nebo jmenovitě za aktivitu jednotlivých osob, na návrh předsedů výborů a 
komisí. 
Na 37. zasedání ZO starosta požádal předsedy výborů a komisí, aby podali návrhy na odměny 
členů komisí a výborů, kteří nejsou zastupiteli obce do konce listopadu 2021. Návrh zaslal 
předseda finančního výboru, předsedkyně kontrolního výboru, předseda komise ŽP a 
předseda komise stavební. Dodané návrhy starosta obce doplnil o odměnu pro předsedu 
stavební komise, který není členem zastupitelstva, a tudíž nepobírá žádnou stálou odměnu. 
Výše odměn jednotlivých členů bude přílohou usnesení se jmenovitým seznamem. Podle 
metodiky ministerstva vnitra mohou být takovéto odměny vypláceny buď po schválení ZO 
nebo jako dar starosty obce.  Odměny za rok 2021 budou vyplaceny v následující výši: Ing. Šárka 
Bořilová, kontrolní výbor 1.000 Kč, Ing. Marie Kšicová, finanční výbor 2.000 Kč, Ivoš Kučera, komise 
životního prostředí 1.500 Kč, Ing. Petr Řezníček, předseda stavební komise 6.000 Kč, František Kšica, 
stavební komise 2.000 Kč, Ing. Josef Simetinger, stavební komise 2.000 Kč, Bronislav Kurka, stavební 
komise 2.000 Kč.  

Rozprava: nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 482/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje výši odměn členů výborů, 
komisí a předsedy stavební komise, kteří nejsou členy zastupitelstva za rok 2021 
Odměny za rok 2021 budou vyplaceny v následující výši: 
Ing. Šárka Bořilová, kontrolní výbor    1.000 Kč 
Ing. Marie Kšicová, finanční výbor   2.000 Kč 
Ivoš Kučera, komise životního prostředí  1.500 Kč 
Ing. Petr Řezníček, předseda stavební komise 6.000 Kč    
František Kšica, stavební komise                                2.000 Kč   
Ing. Josef Simetinger, stavební komise              2.000 Kč 
Bronislav Kurka, stavební komise                           2.000 Kč 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 482/38/21 bylo schváleno. 
 
4.10. Mimořádná odměna členovi ZO 
Důvodová zpráva: Neuvolněná členka Zastupitelstva obce Moravské Knínice Ing. Jana 
Zemanová provádí každý měsíc kontrolu textů Zpravodaje obce Moravské Knínice před jeho 



7 

zasláním do tiskárny. Proto jí byla navržena mimořádná jednorázová odměna ve výši 
2.000 Kč. 
Rozprava: Vzhledem k časové náročnosti práce navrhuje ZO zvýšit odměnu na 4.000 Kč. 
Návrh usnesení: 
č. 483/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje mimořádnou odměnu 
ve výši 4.000 Kč paní Janě Zemanové, neuvolněné člence Zastupitelstva obce Moravské 
Knínice za kontrolu textů v měsíčníku Zpravodaj obce Moravské Knínice. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 483/38/21 bylo schváleno. 
 
4.11. Dotace na přestavbu MŠ 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce na svém 32. zasedání, usnesením č. 406/32/21 
rozhodlo z důvodu velkého zájmu o předškolní výuku dětí z řad občanů naší obce a 
skokového navýšení počtu nově přistěhovaných, zejména mladých rodin s dětmi, 
o rekonstrukcí půdních prostor na staré školce, kde by mohla vzniknout třída pro cca 28 dětí. 
Z předběžného posudku statika vyplývá, že půdní vestavba na stávající budovu MŠ je možná. 
Na tuto akci se obec pokusí získat dotaci. Zbytek bude financován z vlastních zdrojů nebo 
úvěrem. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 484/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje podání žádosti o dotaci na 
akci Rekonstrukce Mateřská školka, U Školky 210, 664 34 Moravské Knínice. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 484/38/21 bylo schváleno. 
 
4.12. Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2021 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce byla předložena zpráva o činnosti FV za rok 2021. 
Zastupitelstvo obce se s ní seznámilo.  
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 485/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o činnosti 
finančního výboru za rok 2021, viz příloha č. 7 – zpráva FV 2021 
Hlasování: 

pro  proti  zdrželo se  

Usnesení č. 485/38/21 bylo schváleno. 
 
4.13. Zpráva o činnosti KV za rok 2021 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce byla předložena zpráva o činnosti KV za rok 2021. 
Zastupitelstvo obce se s ní seznámilo. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 486/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o činnosti FV 
za rok 2021, viz příloha č. 8 – zpráva KV 2021 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 



8 

Usnesení č. 486/38/21 bylo schváleno. 
 
4.14. Plán činnosti FV na rok 2022 
Důvodová zpráva: předkládá Pavel Kaláb 
ZO je předkládán plán činnosti FV v roce 2022 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 487/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti FV na rok 
2022, viz příloha č. 9 – plán FV 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 487/38/21 bylo schváleno. 
 
4.15. Plán činnosti KV na rok 2022 
Důvodová zpráva: předkládá MVDr. Ivana Koláčková, PhD.  
ZO je předkládán plán činnosti KV v roce 2022. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 488/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti KV na rok 
2022, viz příloha č. 10 – plán KV 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 488/38/21 bylo schváleno. 
 
4.16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou PROMED s. r. o., Polyfunkční dům 
Důvodová zpráva: dne 26.04.2021 byla podepsána smlouva s firmou PROMED BRNO spol. 
s. r. o., na vypracování PD na stavbu Polyfunkčního domu. V ceně zakázky byly i všechny 
poplatky za vydání SP. Stavební úřad Kuřim vystavil doklad na uhrazení poplatku 10.000 Kč 
za vydání SP na obec M.K. místo na zpracovatele, který má i plnou moc. Obec tuto částku 
zaplatila. Je nutné upravit dodatkem celkovou částku za dílo, která bude snížena o 10.000 Kč. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 489/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Dodatek č. 1. ke Smlouvě 
o dílo s firmou PROMED BRNO spol. s. r. o., Žitná 1495/19, 621 00 Brno, IČO: 18825885. Viz 
příloha č. 11. Dodatek č. 1  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 489/38/21 bylo schváleno. 
 
4.17. Rozpočtové provizorium na rok 2022 
Důvodová zpráva: Účetní obce předložila ZO návrh pravidel rozpočtového provizoria pro rok 
2022 dle ustanovení §13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění. 
Rozprava: Starosta podal vysvětlení k jednotlivým bodům provizoria.  
 
 
 



9 

Návrh usnesení: 
č. 490/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření, kterými se bude řídit hospodaření 
obce Moravské Knínice s účinností od 1. 1. 2022, viz příloha č. 12 - RP. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 490/38/21 bylo schváleno. 
 
4.18. Smlouva o smlouvě budoucí VB NN Ulička 
Důvodová zpráva: Jedná se o vybudování přípojky NN k parcele č. 301 v k. ú. Moravské 
Knínice. Kabel bude uložen v pozemku parcela č. 303, jejímž vlastníkem je obec Moravské 
Knínice. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou částku 2.000 Kč. Smlouva se 
uzavírá s firmou EG. D., a. s. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 491/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. NM-001030070199/001-BRIX, mezi obcí Moravské 
Knínice a firmou EG. D., a. s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, 
na uložení kabelu NN do pozemku parcela č. 303 v k. ú. Moravské Knínice, ve vlastnictví 
obce Moravské Knínice. Věcné břemeno se sjednává úplatně za jednorázovou cenu 2.000 
Kč, viz příloha č. 13 – Smlouva o smlouvě budoucí VB NN. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 491/38/21 bylo schváleno. 
 
4.19. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB, uložení zemního kabelového vedení 
veřejného osvětlení Na Staré trati.  
Důvodová zpráva: Jedná se o umístění zemního kabelového vedení VO Na Staré trati 
do pozemku p. č. 1090, v k. ú. Moravské Knínice ve vlastnictví Česká republika – Státní 
pozemkový úřad.  Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou částku 1.800 Kč. 
Smlouva se uzavírá se Státním pozemkovým úřadem. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 492/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. 1 021 C 21/23, mezi obcí Moravské Knínice a Česká 
republika – Státní pozemkový úřad, Husitská 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 
01312774, na uložení kabelu veřejného osvětlení do pozemku parcela č. 1090 v k. ú. 
Moravské Knínice, ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Věcné břemeno se 
sjednává úplatně za jednorázovou cenu 1.800 Kč, viz příloha č.  14 – Smlouva o smlouvě 
budoucí. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 492/38/21 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 – Informace starosty obce 

• finanční situace obce – stav účtu k datu 13. 12. 2021   činí u KB 9.430.061,74 Kč 
                                                                                                u ČNB 6.853.782,92 Kč 



10 

• další aktuální informace: 
Adaptační strategie na změnu klimatu regionu Kuřimka 
Tento projekt je podpořen grantem z Norských fondů. Vypracování této strategie, zmapování 
plánovaných akcí v oblasti vodního hospodářství, ekologie a životního prostředí, dále pak 
v hledání nových řešení, bylo zadáno firmě Asitis z Brna. Tento dokument bude každý rok 
aktualizován a doplňován o nové projekty a záměry. Tato adaptační strategie je zpracována 
pro město Kuřim, obec Lipůvka, Svinošice, Jinačovice, Rozdrojovice a Moravské Knínice. 
Základní dokument je již hotov. S tímto dokumentem byli zatím seznámeni zástupci komise 
ŽP, kteří k němu podali svoje připomínky, které byly do dokumentu zapracovány. Dokument 
bude předložen i zastupitelstvu obce do příští porady k prostudování. Jejich případné 
připomínky budou zapracovány v příští aktualizaci tohoto dokumentu. Aktualizace bude 
probíhat min. jedenkrát za rok.  
Návrh usnesení: 
č. 493/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí finanční situaci obce 
a pověřuje starostu obce k podpisu dokumentu Adaptační strategie na změnu klimatu 
regionu Kuřimka. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 493/38/21 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 
PK – příprava nového projektu školky v podkroví včetně solárních panelů. 
ML – o konání plesu bude rozhodnuto začátkem ledna. Starosta bude kontaktovat pana 
Štursu a domluví termínu rozhodnutí případného zrušení akce z důvodu epidemie.  
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 18:54 hodin.  
 

Podpisy:       
        

starosta obce              ……………………………..……………………… 
                            
 

místostarosta obce     ……………………………..……………………… 
                            
 

ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
                            
 

ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
 
 
V Moravských Knínicích dne 13.12.2021 


